
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                 /KH-UBND Đắk Lắk, ngày      tháng       năm 2025 

  
KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm  

Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2025) 

 

Thực hiện Quyết định số 990/QĐ-TTg ngày 20/9/2004 của Thủ tướng 

Chính phủ về ngày doanh nhân Việt Nam; trên cơ sở đề xuất của Hiệp hội 

Doanh nghiệp tỉnh Đắk Lắk, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Đắk Lắk, Hiệp hội Doanh 

nhân Đắk Lắk và theo nội dung tham mưu của Sở Tài chính tại Tờ trình số 

209/TTr-STC ngày 26/9/2025, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2025), cụ thể 

như sau: 

I. THÔNG TIN HỘI NGHỊ: 

1. Tên Hội nghị: HỘI NGHỊ GẶP MẶT KỶ NIỆM NGÀY DOANH 

NHÂN VIỆT NAM (13/10/2004 - 13/10/2025). 

2. Cơ quan tổ chức: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk. 

3. Mục đích và yêu cầu:  

a) Mục đích: 

- Gặp mặt tôn vinh doanh nhân, doanh nghiệp nhân Kỷ niệm 21 năm 

Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2025); 

- Giáo dục truyền thống yêu nước, tự cường, chủ động sáng tạo của đội ngũ 

doanh nhân, động viên phong trào thi đua sản xuất, kinh doanh, nâng cao kỷ luật, 

đạo đức, văn hóa kinh doanh của các doanh nghiệp, doanh nhân; Biểu dương 

khen thưởng đối với các doanh nghiệp, doanh nhân kinh doanh giỏi, thực hiện tốt 

chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các tổ 

chức, cá nhân có thành tích trong việc xây dựng và phát triển doanh nghiệp; 

- Trao đổi thông tin, tiếp thu những ý kiến đóng góp, kiến nghị, đề xuất, 

sáng kiến của các doanh nghiệp, doanh nhân trong hoạt động đầu tư, sản xuất, 

kinh doanh góp phần vào sự phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh Đắk Lắk; 

- Thể hiện vai trò của chính quyền tỉnh trong việc thực hiện đồng bộ các 

giải pháp nhằm tạo môi trường đầu tư thông thoáng, lành mạnh, đảm bảo mọi 

doanh nghiệp thuộc các thành phần kinh tế được tự do kinh doanh theo quy định 

của pháp luật và phát huy sức sáng tạo, khả năng thích ứng, tận dụng các cơ hội 

nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp. 
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b) Yêu cầu:  

- Hội nghị được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, có hiệu quả, tránh hình 

thức, trên tinh thần lắng nghe, chia sẻ, hỗ trợ doanh nghiệp, doanh nhân vượt 

qua khó khăn để đạt hiệu quả hoạt động tốt nhất.  

- Các doanh nghiệp, doanh nhân chủ động, tích cực trao đổi, kiến nghị, 

hiến kế trên tinh thần xây dựng và sự phát triển chung của tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì tổ chức các hoạt động, sự kiện 

trước và trong Hội nghị phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính để tổ chức các hoạt 

động, sự kiện đạt hiệu quả tốt nhất. 

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Hình thức và địa điểm tổ chức: Tổ chức trực tiếp tại Khách sạn Mường 

Thanh, địa chỉ 81 Nguyễn Tất Thành, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk. 

2. Thời gian tổ chức: 01 buổi, từ 14 giờ 00, ngày 10/10/2025 (chiều thứ Sáu). 

III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Thông tin về tình hình kinh tế - xã hội tỉnh trong 9 tháng đầu năm 2025; 

thông tin về kết quả Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030. 

2. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ 

Chính trị, Kế hoạch số 10-KH/TU ngày 12/8/2025 của Tỉnh uỷ Đắk Lắk, Kế 

hoạch số 059/KH-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh; phát triển kinh tế tư 

nhân trở thành động lực quan trọng của nền kinh tế thị trường định hướng xã hội 

chủ nghĩa; phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

3. Trao đổi thông tin về tình hình hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh 

và những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp, doanh 

nhân trên địa bàn tỉnh. 

4. Tăng cường, kết nối, giới thiệu, quảng bá các sản phẩm du lịch, sản 

phẩm chủ lực của địa phương, sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp, sản 

phẩm nông nghiệp,… tại Hội nghị. 

5. Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, vận động, huy động nguồn lực 

từ doanh nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để chia sẻ, hỗ trợ cộng đồng. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ (Dự kiến khoảng 300-400 đại biểu) 

- Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh (Chủ trì Hội nghị); 

- Đại diện Lãnh đạo các Ban Đảng và HĐND tỉnh; 
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- Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam; 

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Viettel Đắk Lắk. 

- Lãnh đạo các Hội/Hiệp hội doanh nghiệp và các doanh nghiệp, doanh 

nhân trên địa bàn tỉnh; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Đắk Lắk (cử phóng viên đến dự và 

đưa tin). 

V. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ GẶP MẶT KỶ NIỆM NGÀY 

DOANH NHÂN VIỆT NAM (13/10/2004 - 13/10/2025) 

 

TT Nội dung chương trình Thực hiện Ghi chú 

 Tại Hội nghị (tổ chức tại Khách sạn Mường Thanh ngày 10/10/2025) 

1 Đón tiếp, đăng ký đại biểu Sở Tài chính  

2 Văn nghệ chào mừng Hội nghị 
Hội Nữ doanh nhân tỉnh 

Đắk Lắk 
 

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở Tài chính  

4 Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo tỉnh Lãnh đạo UBND tỉnh  

5 

Báo cáo tóm tắt về tình hình phát 

triển KTXH và doanh nghiệp tỉnh 

Đắk Lắk 9 tháng đầu năm 2025; 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 

68-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát 

triển kinh tế tư nhân trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk 

Lãnh đạo Sở Tài chính  

6 

Thông tin về kết quả Đại hội Đảng 

bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ I nhiệm kỳ 

2025-2030 

Mời đại diện Lãnh đạo Ban 

Tuyên giáo và Dân vận  
 

7 

Tham luận về phát triển kinh tế tư 

nhân trở thành động lực quan trọng 

của nền kinh tế thị trường định 

hướng xã hội chủ nghĩa 

Liên đoàn Thương mại và 

Công nghiệp Việt Nam 

(VCCI) 
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Tham luận về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Đại diện Viettel Đắk Lắk  

9 
Phát biểu của các Đại diện lãnh đạo 

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và Hiệp 

Chủ trì Hội nghị điều 

hành; Hiệp hội doanh 
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TT Nội dung chương trình Thực hiện Ghi chú 

hội doanh nhân Đắk Lắk (mỗi bài 

biểu không quá 07 phút) 

nghiệp tỉnh và Hiệp hội 

doanh nhân Đắk Lắk 

10 Giải lao 

11 

Biểu dương, khen thưởng, tôn vinh 

đối với các doanh nghiệp, doanh 

nhân của tỉnh 

Lãnh đạo Sở Tài chính; 

Chủ tịch các Hội/Hiệp hội 

DN trên địa bàn tỉnh 

 

12 Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh  

13 Tiệc Gala Dinner 

Lãnh đạo tỉnh, các sở, ban, 

ngành tỉnh, Các Hội/Hiệp 

hội và các đơn vị liên quan 

 

VI. KINH PHÍ: 

Từ nguồn kinh phí không tự chủ đã giao cho Sở Tài Chính năm 2025 và 

nguồn kinh phí của các Hội/Hiệp hội huy động, vận động, xã hội hóa. Đề nghị 

Sở Tài chính và các Hội/Hiệp hội cân đối thực hiện đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, 

trang trọng, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương và thực 

hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định. 

VII. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Sở Tài chính:  

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan thực hiện công tác chuẩn bị để 

tổ chức tốt Hội nghị; Lập danh sách đại biểu dự kiến mời; dự thảo Giấy mời, 

Kịch bản; Bài phát biểu khai mạc và bế mạc của Lãnh đạo UBND tỉnh (Lưu ý: 

Các bài phát biểu phải súc tích, đúng trọng tâm của Hội nghị, không quá 03 trang 

A4/bài). Hoàn thành báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) chậm nhất 

trước 05 ngày tổ chức Hội nghị. 

- Xây dựng, chuẩn bị nội dung và trực tiếp báo cáo tại Hội nghị về tình 

hình kinh tế - xã hội tỉnh trong 9 tháng đầu năm 2025; triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị, báo cáo UBND tỉnh 

chậm nhất trước 04 ngày tổ chức Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện gửi giấy mời; nắm 

bắt thông tin, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị, báo cáo Chủ tịch UBND 

tỉnh trước 03 ngày tổ chức Hội nghị. 

2. Sở Nội vụ: Chủ trì, hướng dẫn các Hội/Hiệp hội về công tác thi đua 

khen thưởng đối với các doanh nhân, doanh nghiệp tiêu biểu, có thành tích xuất 

sắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh theo đúng quy định. 

3. Các sở, ban, ngành có liên quan: Chủ động, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận 

lợi cho các Hội/Hiệp hội doanh nghiệp trong tỉnh tổ chức các hoạt động trong 

chuỗi sự kiện của Hội nghị theo Kế hoạch. 
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4. Các Hội/Hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh:  

- Chủ động thông tin về Hội nghị đến cộng đồng doanh nghiệp, doanh 

nhân được biết; chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính mời các thành viên trong 

Hội/Hiệp hội để tham dự Hội nghị; tổng hợp danh sách và số lượng doanh 

nghiệp, doanh nhân của Hội/Hiệp hội tham dự Hội nghị, gửi về Sở Tài chính 

trước 04 ngày tổ chức Hội nghị để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. 

- Chủ trì, tổ chức các hoạt động thể thao; Trưng bày, giới thiệu, quảng bá 

các sản phẩm du lịch, sản phẩm chủ lực của địa phương, sản phẩm OCOP, sản 

phẩm công nghiệp, sản phẩm nông nghiệp; Chương trình “Doanh nhân Đắk Lắk 

trao giọt hồng”,… trong chuỗi sự kiện của Hội nghị; Tham gia báo cáo tham luận 

tại Hội nghị (mỗi bài biểu không quá 07 phút), gửi báo cáo tham luận của đơn vị về 

Sở Tài chính trước 03 ngày tổ chức Hội nghị để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. 

- Chủ động phối hợp với các Hội/Hiệp hội liên quan chịu trách nhiệm 

chuẩn bị chu đáo địa điểm tổ chức Hội nghị và Tiệc Gala Dinner sau Hội nghị. 

- Hiệp hội doanh nhân Đắk Lắk chủ động liên hệ và mời Đại diện Liên 

đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI), Viettel Đắk Lắk tham dự 

và báo cáo tham luận tại Hội nghị, gửi báo cáo tham luận của các đơn vị về Sở 

Tài chính trước 03 ngày tổ chức Hội nghị để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh 

nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2025) của UBND tỉnh Đắk Lắk; các cơ 

quan, đơn vị có liên quan được phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch này tổ chức 

triển khai thực hiện, đảm bảo yêu cầu về nội dung và thời gian quy định. Trường 

hợp phát sinh vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý 

kiến chỉ đạo (thông qua Sở Tài chính để tổng hợp)./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Các Hội/Hiệp hội DN tỉnh; 

- Báo và PTTH tỉnh Đắk Lắk; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các phòng, ban, trung tâm thuộc VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTKT (Htam) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Thị Nguyên Thảo 
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DANH SÁCH CÁC HỘI/HIỆP HỘI GỬI KẾ HOẠCH 
 

 

1. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Lắk;  

2. Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Đắk Lắk;  

3. Hiệp hội Doanh nhân Đắk Lắk;  

4. Hội Nữ Doanh nhân tỉnh Đắk Lắk;  

5. Hội Nữ Doanh nhân Phú Yên. 

 


		2025-10-03T16:40:34+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T17:16:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T17:16:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T17:16:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T17:17:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




